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Bilag 

Nogle af udvalgets spørgsmål til forskningsministeren og dennes besvarelse heraf. 

Spørgsmål 7: 
»Ministeren bedes redegøre for, hvordan 

man ved hjælp af priskurver, jf. bemærknin- 
gerne til L 241 siderne 12-13, vil kunne sikre 
den telebruger, der har et telefonforbrug, der i 
meget begrænset omfang er underkastet kon- 
kurrence, og som derfor i særlig grad har ud- 
gifter til abonnement, har relativt mange loka- 
le samtaler, et begrænset antal landssamtaler 
og ingen udlandssamtaler.« 

Svar: 
Indledningsvis bemærkes, at det ikke er 

priskurver, men pris kurve, som vil danne basis 
for reguleringen af priserne på forsyningspligt- 
ydelser. Der er således tale om sammenvejede 
grupper af priser, der vil blive reguleret under 
ét, jf. nærmere nedenfor. 

Sigtet med det fremsatte lovforslag er, at der 
også efter 1. januar 1998, hvor den nuværende 
prisloftregulering af Tele Danmarks takster 
udløber, skal ske en prisregulering af alle de 
teletjenester, der er omfattet af forsyningsplig- 
ten. Den generelle forsyningspligt vil omfatte 
almindelig telefoni, ISDN-net og -tjenester 
samt faste kredsløb (dog ikke bredbånd). 

Den prisregulering, der skal afløse den nu- 
værende prisloftregulering, vil blive målrettet 
mod og baseret på sammenvejede og indbyr- 
des vægtede grupper af priser og priselemen- 
ter, der afspejler den almindelige private for- 
brugers forbrug af teleydelser og dermed sikrer 
prisfald på netop de ydelser, den private for- 
bruger efterspørger (eksempelvis lokaltelefo- 
ni). Det vil sige, at der stilles nogle samlede 
priskrav til en gruppe af teleydelser, som er 
sammensat sådan, at f.eks. et stort forbrug af 
lokaltelefoni indebærer, at lokaltelefonitak- 
sten vægtes højt i den pågældende »priskurv«, 
når det skal vurderes, om det samlede krav om 
prisfald er opfyldt. 

I denne forbindelse vil der blive brug for en 
kortlægning af den almindelige teleforbrugers 
brug af teleydelser og for en koordinering af 
den påtænkte regulering i forhold til de inter- 
nationale prisstatistikker. 

Det er hensigten, at den nævnte kortlægning 
og koordinering skal ske i samarbejde dels 
med en ad hoc nedsat arbejdsgruppe under 
Telerådet, som et rådgivende organ for forsk- 
ningsministeren, dels i et tæt samarbejde med 
Forbrugerrådet. 

Spørgsmål 11: 
»Forventer ministeren, at den tidsplan, der 

er skitseret for DCS1800-udbudet, holder?« 

Svar: 
Ifølge lovforslaget skal Telestyrelsen efter 

samråd med den eksterne konsulent fremlægge 
en endelig tidsplan for DCS1800-udbudsfor- 
retningen. 

Vedlagte tidsplan fra Telestyrelsen (forslag 
A) svarer indholdsmæssigt til den tidsplan, 
som er optrykt på siderne 11 og 12 i lovforsla- 
get, men indebærer, at sluttidspunktet for ud- 
stedelse af tilladelser ændres fra ultimo decem- 
ber 1996 til medio april 1997. 

Telestyrelsen har herudover fremlagt en al- 
ternativ tidsplan (forslag B) for en reduceret 
udbudsrunde, der kun består af én udbudsrun- 
de og alene sigter på udstedelse af landsdæk- 
kende DCS1800-tilladelser. Denne tidsplan 
kan gennemføres 1 lA-2 måneder hurtigere end 
forslag A. 

Tidsplanerne har været drøftet med de tele- 
politiske ordførere bag den telepolitiske prin- 
cipaftale af 6. december 1995. Der blev opnået 
enighed om tidsplanen efter forslag A -  dvs. at 
fastholde den i lovforslaget beskrevne udbuds- 
runde -  uanset at tilladelser først vil kunne ud- 
stedes medio april 1997. 


